
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 26 - Lunedì 22 giugno 2020

– 179 –

D.d.s. 15 giugno 2020 - n. 6973
REG. (UE) n. 1305/2013 - Programma di Sviluppo Rurale 2014-
2020 - Operazione 8.1.01 « Supporto ai costi di impianto 
per forestazione e imboschimento» – Aggiornamento 
dei provvedimenti di concessione dei finanziamenti 
nn. 1723/2017, 3498/2018 e 5529/2019 a seguito di variante 
e di cambio del beneficiario di talune domande

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA 
SVILUPPO DELLE POLITICHE FORESTALI E AGROAMBIENTALI

Visti i seguenti decreti di approvazione dei bandi:
 − n  8864 del 14 settembre 2016;
 − n  9891 del 08 agosto 2017;
 − n  1926 del 14 febbraio 2018; 

che approvano, rispettivamente per le campagne 2016, 2017, 
2018, le disposizioni attuative per la presentazione delle doman-
de di aiuto relative all’Operazione 8 1 01 «Supporto ai costi di 
impianto per forestazione e imboschimento» del PSR 2014-2020;

Visti i seguenti decreti:
 − n  1723 del 20 febbraio 2017;
 − n  3498 del 13 ottobre 2018;
 − n  5529 del 17 aprile 2019;

che approvano degli esiti di istruttoria e l’ammissione a finanzia-
mento delle domande dell’Operazione 8 1 01, rispettivamente 
per le campagne 2016, 2017, 2018;

Vista l’istanza di variante tecnica dei lavori previsti dalla 
domanda n   201700758754, finanziata con il citato decreto 
n  3498/2018;

Preso atto che con nota prot  M1 2019 0059864 del 22 mag-
gio  2019  del Responsabile di Operazione, previa istruttoria fa-
vorevole della Struttura Agricoltura, foreste, caccia e pesca (in 
precedenza UTR) di Pavia, è stata comunicata al beneficiario la 
concessione della variante richiesta, con riduzione del contribu-
to senza che siano pervenute osservazioni da parte del destina-
tario, come di seguito specificato:

Domanda Benefi-
ciario CUAA

Spesa 
ammes-

sa

Contributo 
concesso

Spesa 
ammessa a 
seguito di 
variante

Contributo 
concesso a  
seguito di 
variante

201700758754 Az  agr  Il 
Chicco

018472 
90184 8 480,82 6 784,66 6 138,00 4 910,40

Viste le richieste di cambio beneficiario, conseguen-
ti a modifiche della ragione sociale, inerenti alle domande 
n   201600532932 e n   201801020865, finanziate con i suddetti 
decreti nn  1723/2017 e 5529/2019, che sono state autorizzate 
dal Responsabile di Operazione, previa istruttoria favorevole del-
le Strutture Agricoltura, foreste, caccia e pesca (in precedenza 
UTR) Valpadana e di Pavia, come di seguito dettagliato:

Doman-
da

Benefi-
ciario 

cedente
CUAA Doman-

da
Beneficiario 
subentrante CUAA

Contri-
buto 

conces-
so

201600 
532932

Venturelli 
Angelo

VNTN-
GL51C07D141P

2016005 
32932

Società 
Agricola Ven-

turelli Angelo e 
Andrea S S 

016987 
40196 23 990,30

2018010 
20865

Zanotto 
Nadia

ZNTN-
DA37D59F205K

2018012 
92592

Società 
Agricola Casa 

de’ Chiari di 
Zanotto Nadia 

& C  S a S 

027377 
00183 9 804,36

Ritenuto di dover aggiornare:
 − il provvedimento di concessione n  3498/2018 a seguito del-
la variante approvata per la domanda n  201700758754;

 − i provvedimenti di concessione n  1723/2017 e n  5529/2019 
a seguito dei cambi di beneficiario soprariportati;

Visto il decreto n  1610 del 11 febbraio 2020 «Programma di 
Sviluppo Rurale 2014-2020  Individuazione dei responsabili delle 
Operazioni - Aggiornamento», con il quale è approvato l’elen-
co dei Dirigenti regionali pro tempore responsabili delle singole 
Operazioni, tra cui l’Operazione 8 1 01 «Supporto ai costi di im-
pianto per forestazione e imboschimento»; 

Visto l’art  17 della l r  20 del 7 luglio 2008 «Testo unico delle 
leggi regionali in materia di organizzazione e personale» e i prov-
vedimenti organizzativi della XI legislatura;

Considerato che il presente provvedimento rientra tra le com-
petenze della Struttura Sviluppo delle politiche forestali e agro-

ambientali, individuate dalla d g r  n  XI/2795 del 31 gennaio 
2020;

DECRETA
1) di aggiornare, per quanto detto in premessa:
a) gli importi della spesa ammessa e del contributo conces-

so della domanda n  201700758754, finanziata con il de-
creto n   3498/2018, in conseguenza di variante tecnica, 
come di seguito specificato:

Domanda Benefi-
ciario CUAA Spesa 

ammessa

Contribu-
to con-
cesso

Spesa am-
messa a 

seguito di 
variante

Contributo 
concesso a 
seguito di 
variante

201700758754 Az  agr  Il 
Chicco

018472 
90184 8 480,82 6 784,66 6 138,00 4 910,40

b) i dati delle domande n  201600532932 e n  201801020865, 
finanziate con i decreti nn   1723/2017 e 5529/2019, in conse-
guenza del cambio di beneficiario, come di seguito dettagliato;

Domanda
Benefi-
ciario 

cedente
CUAA Doman-

da
Beneficiario 
subentrante CUAA Contributo 

concesso

201600 
532932

Venturelli 
Angelo

VNTN-
GL51C07D141P 

2016005 
32932

Società 
Agricola Ven-
turelli Angelo 
e Andrea S S 

01698 
740196 23 990,30

201801 
020865

Zanotto 
Nadia

ZNTN-
DA37D59F205K

2018012 
92592

Società 
Agricola Casa 

de’ Chiari di 
Zanotto Nadia 

& C  S a S 

027377 
00183 9 804,36

2) di dare atto che i decreti nn   1723/2017, 3498/2018 e 
5529/2019 rimangono validi ed efficaci per tutto quanto qui non 
contemplato;

3) di demandare all’OPR le attività connesse alla gestione ed 
alla liquidazione delle risorse relative al presente provvedimento, 
che possono essere svolte solo a seguito di verifica della posizio-
ne di ciascun beneficiario per quanto riguarda gli aiuti illegali;

4) di trasmettere il presente provvedimento, a mezzo posta 
elettronica certificata (PEC), ai beneficiari interessati dalle mo-
difiche di cui trattasi, nonché all’OPR e alle Strutture Agricoltura, 
foreste, caccia e pesca coinvolte;

5) di dare atto che avverso il presente provvedimento è possi-
bile presentare, in alternativa:

a) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sen-
si del Decreto Presidente della Repubblica 24 novembre 
1971, n  1199 «Semplificazione dei procedimenti in materia 
di ricorsi amministrativi»  Il ricorso deve essere presentato 
per motivi di legittimità da parte di chi vi abbia interesse, 
nel termine di 120 giorni dalla data della notificazione o 
della comunicazione dell’atto da impugnare o da quan-
do l’interessato ne abbia avuto piena conoscenza;

b) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente 
per territorio entro 60 giorni dalla data della notificazione o 
della comunicazione in via amministrativa dell’atto da im-
pugnare o da quando l’interessato ne abbia avuto piena 
conoscenza;

6) di attestare che la pubblicazione ai sensi degli artt  26 e 
27 del d lgs 33/2013 è avvenuta in sede di adozione dei decreti 
nn  1723/2017, 3498/2018 e 5529/2019 e che si provvede a mo-
dificare mediante la pubblicazione del presente atto;

7) di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Lombardia (BURL) e sul portale istituzionale di 
Regione Lombardia – www regione lombardia it – Sezione Bandi 

Il dirigente
Roberto Carovigno

http://www.regione.lombardia.it

	D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
	D.d.s. 15 giugno 2020 - n. 6969
	Modifica al decreto n. 13515 del 25 settembre 2019 «Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020. Progetti integrati d’area – Approvazione degli esiti istruttori delle domande di aiuto e ammissione a finanziamento delle domande collegate ai singoli progetti int
	D.d.s. 15 giugno 2020 - n. 6973
	REG. (UE) n. 1305/2013 - Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 - Operazione 8.1.01 « Supporto ai costi di impianto per forestazione e imboschimento» – Aggiornamento dei provvedimenti di concessione dei finanziamenti nn. 1723/2017, 3498/2018 e 5529/2019 a





